
公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

令和3年度　自動運転に関する国際基準策
定推進事業【業務委託】
一式

支出負担行為担当官
国土交通省自動車局長
秡川  直也
東京都千代田区霞が関2-1-3

R4.4.1
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都新宿区四谷3-2-5

4010005004660 一般競争入札 55,508,459 47,286,005 85.19% 公財 国認定 1者

令和3年度　自動車基準・認証制度国際化
対策事業【業務委託】
一式

支出負担行為担当官
国土交通省自動車局長
秡川  直也
東京都千代田区霞が関2-1-3

R4.4.1
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都新宿区四谷3-2-5

4010005004660
一般競争入札
（総合評価）

266,935,631 220,349,958 82.55% 公財 国認定 1者

後付けペダル踏み間違い急発進抑制装置
の性能認定等に係る調査【業務委託】
一式

支出負担行為担当官
国土交通省自動車局長
秡川  直也
東京都千代田区霞が関2-1-3

R4.4.1
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都新宿区四谷3-2-5

4010005004660 一般競争入札 14,750,195 13,000,000 88.13% 公財 国認定 1者

令和４年度航空安全プログラムの適用に伴
う安全情報（自発報告）分析業務
一式

支出負担行為担当官
航空局長
久保田　雅晴
東京都千代田区霞が関2-1-3

R4.4.1
（公財）航空輸送技術研究センター
東京都港区三田1-3-39

1010405000254 一般競争入札 35,973,322 34,980,000 97.24% 公財 国認定 1者

訪日外国人消費動向調査の集計・分析に
係る業務

支出負担行為担当官
観光庁次長
村田 茂樹

R4.4.1
(公財)日本交通公社
東京都港区南青山2-7-29

5010005018866
一般競争入札
（総合評価）

23,935,758 23,935,758 100.00% 公財 国認定 1者

定期刊行物（海上保安新聞）買入（単価契
約）

支出負担行為担当官
海上保安庁 総務部長
勝山 潔
東京都千代田区霞ヶ関2-1-3

R4.4.1
(公財)海上保安協会
東京都中央区新川1-26-9

7010005000095 一般競争入札 11,160,000 10,280,160 92.12% 公財 国認定 2者 単価契約

一般定期健康診断他（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長
藤原　威一郎
東京都港区虎ノ門3-6-9

R4.4.1
(公財)愛世会
東京都板橋区加賀1-3-1

4011405001520 一般競争入札 非公表 19,484,300 #VALUE! 公財 国認定 1者 単価契約

東京管区気象台ほか一般定期健康診断等
（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長
多田　英夫
東京都清瀬市中清戸3-235

R4.4.1
（公財）愛世会
東京都板橋区加賀1-3-1

4011405001520 一般競争入札 非公表 4,492,840 #VALUE! 公財 国認定 2者 単価契約

Ｒ４東京外環嘱託登記業務（表示に関する
登記）（単価契約）
一式

分任支出負担行為担当官
関東地方整備局 東京外かく環状国道事務
所長
関 信郎
東京都世田谷区用賀4-5-16 TEビル7F

R4.4.1
（公社）神奈川県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
神奈川県横浜市西区楠町18

6020005002843 一般競争入札 非公表 1,950,978 - 公財 国認定 3者 単価契約

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価

の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

様式２－３



公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価

の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

Ｒ４嘱託登記業務（表示に関する登記）（単
価契約）
一式

分任支出負担行為担当官
関東地方整備局 長野国道事務所長
小澤 知幸
長野県長野市鶴賀字中堰145

R4.4.1

（公社）長野県公共嘱託登記土地家
屋調査士協会
長野県長野市大字南長野妻科399-
2

9100005010868 一般競争入札 非公表 4,479,720 - 公財 国認定 2者 単価契約

建設業取引適正化センター設置業務
支出負担行為担当官
不動産・建設経済局長　長橋　和久
東京都千代田区霞が関2-1-3

R4.4.1
（公財）建設業適正取引推進機構
東京都千代田区五番町12-3

8010405000165
一般競争入札
（総合評価）

42,218,897 40,700,000 96.40% 公財 国認定 1者

令和４年建築基準適合判定資格者補助業
務

支出負担行為担当官
住宅局長
淡野　博久
東京都千代田区霞が関2-1-3

R4.4.8
(公財)建築技術教育普及センター
東京都千代田区紀尾井町3-6

7010005005648 一般競争入札 18,194,000 17,930,000 98.55% 公財 国認定 2者

令和４年度　単価契約多治見公共嘱託登
記業務（表示に関する登記）

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局多治見砂防国道事務所長
加藤　仁志
多治見市小田町4-8-6

R4.4.11
公益社団法人長野県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
長野市大字南長野妻科399-2

9100005010868 一般競争入札 7,732,527 3,726,304 48.19% 公社 国認定 4者 単価契約

令和４年度一般定期健康診断等業務（単価
契約）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局　熊本河川国道事務所長
三保木　悦幸
熊本県熊本市東区西原１丁目１２番１号

R4.4.12
（公財）パブリックヘルスリサーチセ
ンター
東京都新宿区西早稲田1-1-7

8011105000257 一般競争 4,051,510 4,051,510 100.00% 公財 国認定 1者
単価契約

連名契約

令和4年度近畿地方整備局一般定期健康
診断業務

支出負担行為担当官
近畿地方整備局長
東川 直正
大阪府大阪市中央区大手前1-5-44 大阪
合同庁舎第1号館

R4.4.20
公益財団法人パブリックヘルスリ
サーチセンター
東京都新宿区西早稲田1-1-7

8011105000257 一般競争入札 21,307,550 21,307,550 100.00% 公財 国認定 1者 単価契約

令和４年度　単価契約飯田国道公共嘱託
登記業務（表示）

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局　飯田国道事務所長
大口　鉄雄
飯田市東栄町3350

R4.4.21
公益社団法人長野県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
長野市大字南長野妻科399-2

9100005010868 一般競争入札 1,480,028 702,865 47.49% 公社 国認定 2者 単価契約

Ｒ４甲府河川国道嘱託登記業務(表示に関
する登記)(単価契約)
一式

分任支出負担行為担当官
関東地方整備局 甲府河川国道事務所長
濱谷 健太
山梨県甲府市緑が丘1-10-1

R4.4.22

（公社）長野県公共嘱託登記土地家
屋調査士協会
長野県長野市大字南長野妻科399-
2

9100005010868 一般競争入札 非公表 3,657,915 - 公財 国認定 4者 単価契約

地籍調査地方支援等業務
支出負担行為担当官
不動産・建設経済局長　長橋　和久
東京都千代田区霞が関2-1-4

R4.4.22
（公社）全国国土調査協会
東京都千代田区永田町1-11-32
全国町村会館西館8階

6010005003132 一般競争入札 15,499,000 13,200,000 85.17% 公社 国認定 1者

令和４年度　四国山地砂防登記（徳島地
区）業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局 四国山地砂防事務所長
松下 一樹
徳島県三好市井川町西井川68-1

R4.4.26
（公社）徳島県公共嘱託登記土地家
屋調査士協会
徳島県徳島市出来島本町2-42-5

9480005000030 一般競争入札 4,599,947 1,781,758 38.73% 公社 国認定 4者 単価契約



公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札
の別（総合評価

の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

令和４年度　単価契約天竜川上流公共嘱
託登記業務（表示）

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局天竜川上流河川事務所長
佐藤 保之
長野県駒ヶ根市上穂南7-10

R4.5.11
公益社団法人長野県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
長野市大字南長野妻科399-2

9100005010868 一般競争入札 8,755,263 4,114,098 46.99% 公社 国認定 3者 単価契約

令和４年度　単価契約新丸山ダム公共嘱託
登記業務（表示に関する登記）

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局新丸山ダム工事事務所長
加納 啓司
岐阜県加茂郡八百津町八百津3351

R4.5.30
公益社団法人岐阜県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
岐阜県岐阜市田端町1-12

3200005000039 一般競争入札 1,248,852 659,893 52.84% 公社 国認定 3者 単価契約

令和４年度効率的手法導入推進基本調査
に係る監督補助業務

支出負担行為担当官
不動産・建設経済局長　長橋　和久
東京都千代田区霞が関2-1-5

R4.6.13
（公社）全国国土調査協会
東京都千代田区永田町1-11-32
全国町村会館西館8階

6010005003132 一般競争入札 13,431,000 12,100,000 90.09% 公社 国認定 1者

令和4年度ASEAN諸国における自動車安
全・環境基準の認証・試験に係る技術支援
事業

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房会計課長
須藤　明夫
東京都千代田区霞が関2-1-3

R4.6.30
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都新宿区四谷3-2-5全日本ト
ラック総合会館

4010005004660 一般競争入札 28,423,333 24,394,172 85.82% 公財 国認定 1者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


